
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 681

28 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
θέση «ΠΑΛΗΟΝΗΣΙ» του Δ.Δ. Θύριου του Δήμου 
Ανακτορίου Ν. Αιτωλοακαρνανίας. ................................. 1

Μερική ανάκληση της αριθ. 595/24−03−1983 απόφασης 
κήρυξης αναδάσωσης για έκταση, εμβαδού 801,17 
τ.μ. στη θέση «Κερασούλες», Δ.Δ. Καρπενησίου, Δή−
μου Καρπενησίου, του Νομού Ευρυτανίας. ................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 146921/5799 (1)
  Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 

θέση «ΠΑΛΗΟΝΗΣΙ» του Δ.Δ. Θύριου του Δήμου Ανα−
κτορίου Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α/19−12−2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/72, Π.Δ. 347/86, Ν. 2026/92 και Π.Δ. 97/93.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 719/77 «Περί 
του τρόπου σύνταξης τοπογραφικών και υψομετρικών 
διαγραμμάτων από ιδιώτες μηχανικούς κ.λ.π.».

4. Την παρ.21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής−αντικειμενοποί−
ηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. 15/τ.Α΄/28−1−2004), με την οποία ορίζεται ότι από 
10−4−2004 αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο−
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθη−
καν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ.2 του 
όρθρου 39 του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Την αρ. 11405 /6−9−04 απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα που ορίζει την Δ.Δ.Ε ως αρμόδια Διεύθυνση για την 
μελέτη και εισήγηση θεμάτων αιγιαλού και παραλίας.

6. Το με αρ. 36/27−7−2004 έγγραφο της Γενικής Γραμ−
ματείας της Κυβέρνησης.

7. Την από 29−4−2010 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των 
ορίων του αιγιαλού και της παραλίας στην θέση «ΠΑ−
ΛΗΟΝΗΣΙ» του Δ.Δ. Θύριου του Δήμου Ανακτορίου
Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

8. Το τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα το οποίο 
συντάχθηκε σε κλίμακα 1:500 τον Απρίλιο του 2010 από 
τον Τοπογράφο Μηχανικό Δημήτριο Κίσσα, σε μια πινα−
κίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 
29−4−2010 από την Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας Αργιαδίτη 
Ιωάννα και θεωρήθηκε αυθημερόν από την ίδια.

9. Την σύμφωνη γνώμη (με τις συμπεριλαμβανόμενες 
παρατηρήσεις) του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού που 
διατυπώθηκε στο υπ. αριθμ. 544.5/722/10/28−9−2010 έγ−
γραφο του.

10. Τα αρ. 3419/17−11−2010 (αριθμ. πρωτ. ΔΔΕ/ΠΔΕ 142414/ 
5620/22−11−2010) έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτω−
λοακαρνανίας με το οποίο μας διαβιβάστηκαν τα σχετικά 
στοιχεία, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 29−4−2010 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση θέση 
«ΠΑΛΗΟΜΗΣΙ» του Δ.Δ. Θύριου του Δήμου Ανακτορίου 
Ν. Αιτωλοακαρνανίας καθώς και το τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα το οποίο συντάχθηκε σε κλί−
μακα 1:500 τον Απρίλιο του 2010 από τον Τοπογράφο 
Μηχανικό Δημήτριο Κίσσα, σε μια πινακίδα, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 29−4−2010 από 
την Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας Αργιαδίτη Ιωάννα και 
θεωρήθηκε αυθημερόν από την ίδια.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίσθηκε η ορι−
ογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή με στοιχεία Α1, Α2, ........ Α15, Α16., η οριογραμμή 
της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με 
στοιχεία Π1, Π2, ........ Π15, Π16.

Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων, για την 
εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2 του άρθρου 
1 και της παραγράφου 3 του άρθρου 2 του Ν. 2971/2001.

Η επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός.

6135

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.01.10 08:55:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η Κτηματική Υπηρεσία Αιτωλ/νίας στην οποία κοι−
νοποιείται η παρούσα απόφαση, παρακαλείται για την 
άμεση αποστολή της Έκθεσης της Επιτροπής και των 
Τοπογραφικών διαγραμμάτων στο Δήμο Ανακτορίου για 
ανάρτηση τους (Γνωμοδότηση αρ. 562/2005 του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους).

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΤΑΣΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(αρθρ. 3 του Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του Αιγιαλού και Παρα−
λίας στη θέση «ΠΑΛΗΟΝΗΣΙ» του Δ.Δ. Θυρίου του Δήμου 
Ανακτορίου Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

Στο Θύριο σήμερα την 29η του μήνα Απριλίου του 2010 
ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ., οι υπογεγραμμένοι:

1. Δάλλας Γεώργιος, Εφοριακός ΤΕ/Α΄, Προϊστάμενος 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας, ως Πρό−
εδρος,

2. Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρονόμος και Τοπογράφος Μη−
χανικός ΠΕ/Β΄, της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρ−
νανίας, ως μέλος της επιτροπής,

3. Δούκας Βασίλειος, Πλωτάρχης Λ.Σ., Λιμεναρχείου 
Πρεβέζης, ως μέλος της επιτροπής,

4. Τζιώλης Δημήτριος, Τοπογράφος Μηχανικός, Προ−
ϊστάμενος της Διεύθυνσης Πολεοδομίας της Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης Αιτωλοακαρνανίας, ως μέλος της 
επιτροπής και

5. Διευθυντής της Διεύθυνσης Χωροταξίας και Περι−
βάλλοντος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, ως μέ−
λος της επιτροπής (παρότι ειδοποιήθηκε έγκαιρα δεν 
προσήλθε), απών,

αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού των ορίων 
του Αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 
Ν. 2971/2001 συγκληθείσα κατόπιν προφορικής πρόσκλη−
σης του Προέδρου αυτής, μεταβήκαμε επί τόπου στην 
προαναφερόμενη περιοχή σήμερα 29/4/2010 (γραμμα−
τέας της Επιτροπής ορίζεται η Τζωρτζοπούλου Μαρία) 
και λαβόντες υπόψη:

• Την από 7/5/2009 Έκθεση της αρμόδιας Επιτροπής 
Καθορισμού ορίων Αιγιαλού και Παραλίας στην ίδια 
θέση και περιοχή,

• Το υπ’ αριθ. Φ.544.5/74/10/28−1−2010 έγγραφο του Γε−
νικού Επιτελείου Ναυτικού−Δ/νση Α2−Τμήμα VI, σύμφωνα 
με το οποίο θα πρέπει να ενημερωθεί το διάγραμμα με 
όλα τα ταχυμετρικά−υψομετρικά σημεία της αποτύπω−
σης και ειδικά στα πρανή, να απεικονισθεί στο διάγραμ−
μα το φυσικό όριο βλάστησης και να υπάρχει ο πίνακας 
με τις συντεταγμένες των στάσεων και πίνακας με τους 
φερόμενους ιδιοκτήτες (κτηματογράφηση) και η υπόθε−
ση να επανυποβληθεί στο ΓΕΝ για γνωμοδότηση.

• Τα υπό του Δημητρίου Κίσσα, Τοπογράφου Μηχανι−
κού, τοπογραφικά και υψομετρικά διαγράμματα, συντα−
χθέντα τον Απρίλιο του 2010 σε μία (1) πινακίδα, σε κλί−
μακα 1:500, ελεγμένα για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 29/4/2010 από την Αργιαδίτη Ιωάννα, Τοπογράφο 

Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας 
και θεωρημένα την ίδια μέρα από την ίδια, τα οποία 
ενημερώθηκαν σύμφωνα με τις υποδείξεις του ΓΕΝ.

• Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001.
• Την Διανομή έτους 1964 (Τμήμα Παλιάμπελα−Θύριον−

Δρυμός, υπέρ Παλιαμπέλων−Θυρίου−Δρυμού).
• Τα στοιχεία καθορισμού ορίων αιγιαλού, παραλίας 

και παλαιού αιγιαλού που προβλέπονται από το άρθρο 
9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

α. Την γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

(1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από: Ι. χαλαρά 
ιζήματα (άμμος, χαλίκια, πέτρες).

(2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις: 
Ι. Εν μέρει πεδινές και εν μέρει λοφώδεις.
II. Με έδαφος γαιώδες, αμμώδες.
III. Εκτός σχεδίου πόλεως και εκτός ορίων οικισμού.
(3). Υπάρχει φυσικό όριο βλάστησης στην ακτή.
β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 

παράκτιοι φυσικοί πόροι. 
γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−

γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ανέμους έντασης μέχρι 4Β, 
χωρίς να αποκλείεται και δυνατότεροι άνεμοι μια−δυο 
φορές το χρόνο (συνήθως Α−ΒΑ διευθύνσεις).

δ. Την μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίστανται 
από αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις με μικρά βάθη 
κοντά στην ακτή.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μικρό ανάπτυγμα πελάγους,

στ. Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή.
ζ. Σύμφωνα με το χάρτη Δ. 1.2. κλίμακας 1:800000 του 

Περιφερειακού Πλαισίου Χωροταξικού Σχεδιασμού και 
Αειφόρου Ανάπτυξης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
αριθ. απόφασης 25297/03 (ΦΕΚ 1470/τ.B΄/9−10−2003), η 
χερσαία περιοχή βρίσκεται σε «Ενδεικτική Ευρύτερη 
Ζώνη Αναζήτησης Ελεγχόμενων Δραστηριοτήτων Τουρι−
σμού−Παραθερισμού» και σε «Ενδεικτική ευρύτερη ζώνη 
γεωργικής γης, πρώτης προτεραιότητας».

η. Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα 
σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη.

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
ι. Στην περιοχή του αιγιαλού δεν έχουν καταγραφεί 

ευπαθή οικοσυστήματα και δεν έχουν θεσμοθετηθεί 
προστατευόμενες περιοχές. Η θαλάσσια περιοχή έμπρο−
σθεν του αιγιαλού δεν ανήκει στην προστατευόμενη 
περιοχή του Δικτύου NATURA 2000, αλλά ανήκει στην 
Ζώνη Περ/κού Ελέγχου του Εθνικού Πάρκου Αμβρακικού 
Κόλπου.

ΠΡΟΣΧΩΣΕΙΣ−ΕΠΙΧΩΜΑΤΩΣΕΙΣ−ΔΙΑΒΡΩΣΗ: Δεν διαπι−
στώθηκαν επιχωματώσεις κατά μήκος της ακτογραμμής, 
όπως φαίνεται στα συνημμένα τοπογραφικά διαγράμ−
ματα, τα οποία αποτελούν και αναπόσπαστο τμήμα της 
έκθεσης αυτής, αποφασίζουμε:

Και καθορίζουμε επί των ως άνω τοπογραφικών δια−
γραμμάτων τις γραμμές του αιγιαλού και της παραλίας, 
ως εξής:

1. α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με συνεχή κόκκινη 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Α1, Α2, ......... Α15, Α16 και 
συντεταγμένες όπως αναγράφονται στα προαναφερό−
μενα τοπογραφικά διαγράμματα, και δεν ακολουθεί το 
φυσικό όριο βλάστησης, λόγω υδρόβιων φυτών.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6137

β) Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη πολυ−
γωνική γραμμής με στοιχεία Π1, Π2, ...... Π15, Π16, όπως αναγρά−
φονται στα προαναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και 
είναι παράλληλη της οριογραμμής αιγιαλού και σε απόσταση 
10μ. από αυτή, των οποίων οι κορυφές εξασφαλίζονται με 
ορθογώνιες συντεταγμένες από το κρατικό δίκτυο.

γ) Οι κορυφές των οριογραμμών εξασφαλίζονται από 
το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο (εγκάρσια Μερκα−
τορική προβολή U.T.M −οι συντεταγμένες αναφέρονται 
στο Ε.Γ.Σ.Α ’87).

δ) Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υπάρχει παλαιός 
αιγιαλός, παρά μόνο όριο της Διανομής του 1964 και το 
σημείο Α1, είναι σημείο τομής με προγενέστερο καθορι−

σμό ορίων αιγιαλού, ο οποίος καθορίστηκε με την αριθ. 

399/05−03−1996 απόφαση Περιφερειακού Δ/ντή Νομού 

Αιτωλοακαρνανίας (ΦΕΚ 285/Δ΄/19−3−1996).

2. Το παρόν συντάχθηκε από την επιτροπή, σε πέντε 

(5) αντίτυπα, τριών (3) σελίδων το καθένα και στη συ−

νέχεια υπογράφηκε από αυτήν.

Ο Πρόεδρος  

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΛΛΑΣ

Τα Μέλη

ΙΩΑΝΝΑ ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΟΥΚΑΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΖΙΩΛΗΣ



6138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6139

          Αριθμ. 3904 (2)
Μερική ανάκληση της αριθ. 595/24−03−1983 απόφασης 

κήρυξης αναδάσωσης για έκταση, εμβαδού 801,17 τ.μ. 
στη θέση «Κερασούλες», Δ.Δ. Καρπενησίου, Δήμου 
Καρπενησίου, του Νομού Ευρυτανίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση − Οργάνωση −
Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/2003. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του Ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων κ.λ.π. «

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 
«Περί ρυθμίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλων δι−
ατάξεων» (Φ.Ε.Κ. 198 Α΄).

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−80.

β) 182447/3049/24−9−80.

γ) 101284/4108/09−11−2006.

δ) 97870/2248/07−05−2009.

7. Την αριθ. 595/24−03−1983 (Φ.Ε.Κ. 639/Δ΄/1983) απόφα−
ση του Νομάρχη Ευρυτανίας, με την οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα δασική έκταση εμβαδού 1.870 τ.μ. στη 
θέση «Κερασούλες» του Δήμου Καρπενησίου, με σκο−
πό την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση.

8. Την αριθ. 1169/26−3−1984 πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Καρπενησίου.

9. Την αριθ. 2/1984 απόφαση της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α.
Ν. Ευρυτανίας, με την οποία η έκταση εμβαδού 801,17 
τ.μ. χαρακτηρίστηκε ως αγροτική και όχι δασική όπως 
εσφαλμένα από πλάνη χαρακτήρισε ο Δασάρχης Καρ−
πενησίου με την αριθ. 1169/26−03−1984 πράξη του.

10. Την αριθ. 10/1984 απόφαση της Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Εφετείου Αθηνών, με την οποία γίνεται αποδεκτή η αριθ. 
2/1984 απόφαση της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Ευρυτανίας και 
απορρίπτεται η προσφυγή του Νομάρχη Ευρυτανίας.

11. Το αριθ. Γ1093/06−10−2010 έγγραφο του Σ.τ.Ε. το 

οποίο αναφέρει ότι δεν βρέθηκε ως προσβαλλόμενη 
πράξη η αριθ. 10/1984 απόφαση της Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Εφετείου Αθηνών.

12. Την αριθ. 5308/25−10−2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καρπενησίου για την μερική ανάκληση της αριθ. 
595/24−03−1983 απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας, για 
έκταση εμβαδού 801,17 τ.μ. σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 21 παρ.2 του Ν. 3208/2003 και του άρθρου 
36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

13. Την αριθ.2496/02−11−2010 αναφορά και σύμφωνη γνώ−
μη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 595/24−03−1983 από−
φαση του Νομάρχη Ευρυτανίας, με την οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα έκταση, εμβαδού 1.870 τ.μ., για έκταση 
εμβαδού 801,17 τ.μ.. που βρίσκεται στη θέση «Κερασού−
λες», περιφέρειας Δ.Δ. Καρπενησίου, Δήμου Καρπενησί−
ου του Ν. Ευρυτανίας, όπως αυτή προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: Α−Β−Γ−Α στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση (αριθ. 595/1983). 
Δυτικά: Με δημοτικό δρόμο.
Βόρεια: Με δημοτικό δρόμο και με αναδασωτέα έκτα−

ση (αριθ. 595/1983). 
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα που συντρέχουν 

οι προϋποθέσεις να κηρυχθεί αναδασωτέα.
2. Η μερική ανάκληση της αναδάσωσης γίνεται για 

τους λόγους που αναφέρονται και αναπτύσσονται στο 
σκεπτικό της παρούσας.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. 595/24−03−1983 
απόφαση του Νομάρχη Ευρυτανίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεως της 
στη εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ.1 του 
Ν. 998/79).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο 
Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από 
την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 6 Δεκεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ    



6140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6141



6142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04006812812100008*

0


